
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Иркутской области «Братский педагогический колледж»

(«Братский педагогический колледж»)

ПРИКАЗ

« _24_» ноября 20 25 г. №  2Ю-ОД

Братск

О внесении дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка

С целью приведения в соответствие с законодательством Правила внутреннего 
трудового распорядка, руководствуясь ч. 4.1 ст. 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 
272-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации, ч.9. ст. 11 Федерального закона от 
14.07.2022 № 255-ФЗ «О контролю за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием», п. 5.3.1. Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В п. 2.3. Правил внутреннего трудового распорядка, добавить п. 2.3.1. следующего 
содержания «Перед заключением трудового договора с работниками, в обязательном 
порядке проверяются сведения из Реестра иностранных агентов на сайте Министерства 
юстиции РФ для принятия окончательного решения о допуске (не допуске) к педагогической 
деятельности».

2. Заместителю директора Сизовой Н.М. осуществить контроль за опубликованием 
настоящего приказа на официальном сайте колледжа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор К.В. Кулинич


